61RS0022-01-2024-001581-68

№ 1-191/2024

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 апреля 2024 г. г. Таганрог

Таганрогский городской суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Петренко М.Н.,

при секретаре судебного заседания Ковалевой Т.И.,

с участием:

государственного обвинителя старшего помощника прокурора г. Таганрога Ростовской области Тарановой Н.В.,

подсудимого ФИО1,

его защитника- адвоката Карповой Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, судимого: 1) 20.04.2023 Таганрогским городским судом Ростовской области по ч.1 ст.158 (2 эпизода), ст.158.1 (6 эпизодов), ч.2 ст.69 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком 360 часов; 2) 20.04.2023 Таганрогским городским судом Ростовской области по ч.1 ст.158, ч.3 ст.30-ст.158.1, ст.158.1 (10 эпизодов), ч.2 ст.69 УК РФ к наказанию в виде обязательных работ сроком 300 часов, в соответствии с ч.5 ст69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 20.04.2023 окончательно назначено наказание в виде обязательных работ сроком 400 часов; 3) 13.06.2023 Таганрогским городским судом Ростовской области по ч.1 ст.161, ч.1 ст.158 (2 эпизода), ст.158.1 (26 эпизодов), ч.2 ст.69 УК РФ к наказанию в виде исправительных работ сроком 11 месяцев с удержанием 5% из заработной платы в доход государства ежемесячно, в соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 20.04.2023 окончательно назначено наказание в виде исправительных работ сроком 1 год с удержанием 5% из заработной платы в доход государства ежемесячно; 4) 30.08.2023 Таганрогским городским судом Ростовской области по ч.1 ст.158, ст.158.1 (21 эпизод), ч.2 ст.69 УК РФ к наказанию в виде исправительных работ сроком 6 месяцев, в соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 13.06.2023 окончательно назначено наказание в виде исправительных работ сроком 1 год 3 месяца с удержанием 10% из заработной платы в доход государства; 5) 16.10.2023 Таганрогским городским судом Ростовской области по ч.1 ст.158 (3 эпизода), ст.158.1 (17 эпизодов), ч.2 ст.69 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком 6 месяцев в соответствии с ч.5 ст.69, ст.71 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 30.08.2023 окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком 8 месяцев с отбытием в колонии-поселении; 6) 08.02.2024 Таганрогским городским судом Ростовской области по ч.1 ст.158 (5 эпизодов), ст.158.1 (37 эпизодов), ч.2, ч.5 ст.69, ст.70 УК РФ по совокупности преступлений и приговоров путем частичного сложения и присоединения наказания по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 16.10.2023 назначено наказание в виде лишения свободы сроком 1 год 6 месяцев с отбытием в колонии-поселении, наказание не отбыто,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 (2 эпизода), ст.158.1 (30 эпизодов) УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, 

<

дата>, в 09.51 часа, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки свинину тушеную ГОСТ 325 грамм в количестве 6-ти штук, стоимостью 163 рубля 09 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 978 рублей 54 копейки без учета НДС, которую спрятал в карманы куртки, надетой на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 978 рублей 54 копейки.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 17.36 часов до 17.37 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки оливковое масло «Филиппо Берио» 0,5 литра в количестве 3-х штук, стоимостью 398 рублей 28 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 1194 рубля 84 копейки без учета НДС, которое спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1194 рубля 84 копейки.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 16.52 часов по 16.53 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к холодильной витрине магазина, откуда с полки взял в руки форель FISH HOUSE филе кусковое слабосоленое в вакуумной упаковке 200 г. в количестве 5 штук стоимостью 303 рубля 19 копеек за единицу товара, а всего на общую сумму 1515 рублей 95 копеек без учета НДС, которую спрятал в пакет, находящийся при нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1515 рублей 95 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в 14.16 часов, находясь в торговом зале магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки виски зерн. Джек Дэниел’c Теннеси Виски выд. не менее 3л. 40% 0,7*6/США 1 бутылку, стоимостью 2040 рублей 91 копейка без учета НДС, которое спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Альфа-М» материальный ущерб на сумму 2 040 рублей 91 копейку.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 11.31 часов по 11.32 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к холодильной витрине магазина, откуда с полки взял в руки филе форели «Рыбник» слабосоленое в вакуумной упаковке 150 г. в количестве 4 штук, стоимостью 198 рублей 78 копеек за единицу товара, на сумму 795 рублей 12 копеек без учета НДС, форель радужная «Атлант» слабосоленая 150 г. в количестве 3 штук, стоимостью 188 рублей 40 копеек за единицу товара, на сумму 565 рублей 20 копеек, а всего на общую сумму 1360 рублей 32 копейки без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1 360 рублей 32 копейки.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 17.46 часов по 17.47 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе 

<

адрес> на судебном участке № от 

<

дата>, вступившего в законную силу 

<

дата>, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки алкогольный напиток «Мартини Бьянко» 1 литр в количестве 2-х штук, стоимостью 644 рубля 34 копейки, а всего на общую сумму 1288 рублей 68 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1 288 рублей 68 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 11.54 часов по 11.56 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к холодильной витрине магазина, откуда с полки взял в руки филе форели «Фишхаус» 200 грамм в количестве 8-ми штук, стоимостью 280 рублей 35 копеек за одну единицу товара, а всего на общую сумму 2242 рубля 80 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 2 242 рубля 80 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 16.22 часов по 16.24 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки вино «Мартини Проссеко» 0,75 литра в количестве одной штуки, стоимостью 745 рублей 54 копейки, вино «Мартини Асти» 0,75 литра в количестве одной штуки, стоимостью 745 рублей 54 копейки, а всего на общую сумму 1491 рубль 08 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1 491 рубль 08 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 16.46 часов по 16.47 часов, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки алкогольный напиток «Мартини Бьянко» 1 литр в количестве 2-х штук, стоимостью 794 рубля 23 копейки за одну штуку, а всего на общую сумму 1588 рублей 46 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 1 588 рублей 46 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 09.23 часов по 09.24 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки печень трески «Фиш Хаус» 230 грамм, в количестве 13-ти штук, стоимостью 174 рубля 30 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 2265 рублей 90 копеек без учета НДС, которые спрятал в карманы куртки, надетой на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 2 265 рублей 90 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в 16.44 часов, находясь в торговом зале магазина «Красное и Белое», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества и реализуя свой преступный умысел, 

<

данные изъяты>, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки виски Джим Бим» 1 литр в количестве одной штуки, стоимостью 1994 рубля 84 копейки, напиток спиртной «ФИО2 ФИО3» 1 литр, в количестве одной штуки, стоимостью 1995 рублей 93 копейки, а всего на общую сумму 3990 рублей 77 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Альфа-М» материальный ущерб на сумму 3 990 рублей 77 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в 14.23 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки виски «Red & Black» 0,5 литра в количестве трех штук, стоимостью 333 рубля 33 копейки за одну штуку, а всего на общую сумму 999 рублей 99 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 999 рублей 99 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 15.11 часов по 15.14 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки коньяк «Галавани» 0,5 литра в количестве 3-х штук, стоимостью 384 рубля 30 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 1152 рубля 90 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1 152 рубля 90 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 16.58 часов по 17.00 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе 

<

адрес> на судебном участке № от 

<

дата>, вступившего в законную силу 

<

дата>, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки кофе «Монарх» 190 грамм в количестве 2-х штук, стоимостью 272 рубля 90 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 545 рублей 80 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «ТД «Перекресток» материальный ущерб на сумму 545 рублей 80 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в 10.20 часов, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества и реализуя свой преступный умысел, 

<

данные изъяты>, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки кофе «Якобс Монарх» 130 грамм в количестве 6-ти штук, стоимостью 314 рублей 58 копеек за одну штуку, на сумму 1887 рублей 48 копеек, колбасу «Владимирский стандарт» 350 грамм в количестве 2-х штук, стоимостью 198 рублей 54 копейки, на сумму 397 рублей 08 копеек, филе кеты «Дивный берег» 150 грамм в количестве 2-х штук, стоимостью 162 рубля 00 копеек за одну штуку, на сумму 324 рубля 00 копеек, а всего на общую сумму 2608 рублей 56 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Тандер» материальный ущерб на сумму 2 608 рублей 56 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 08.17 часов по 08.19 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки печень трески «Фиш Хаус» 230 грамм в количестве 4-х штук, стоимостью 174 рубля 30 копеек за одну штуку, на сумму 697 рублей 20 копеек, ветчину вареную «Деликатесную» 325 грамм в количестве 4-х штук, стоимостью 142 рубля 09 копеек за одну штуку, на сумму 568 рублей 36 копеек, а всего на общую сумму 1 265 рублей 56 копеек без учета НДС, которые спрятал в карманы куртки, надетой на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «ТД «Перекресток» материальный ущерб на сумму 1 265 рублей 56 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в 12.30 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки печень трески «Фиш Хаус» 230 грамм в количестве 6-ти штук, стоимостью 174 рубля 30 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 1 045 рублей 80 копеек без учета НДС, которые спрятал в карманы куртки, надетой на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1 045 рублей 80 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 17.44 часов по 17.45 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки свинину тушеную «ГОСТ» 325 грамм в количестве 5-ти штук, стоимостью 102 рубля 55 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 512 рублей 75 копеек без учета НДС, которые спрятал в карманы куртки, надетой на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 512 рублей 75 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в 08.13 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки коньяк «Галавани 8 лет» объемом 0,5 литра в количестве 2-х штук, стоимостью 384 рубля 30 копеек за одну штуку, на сумму 768 рублей 60 копеек, коньяк «Галавани 5 лет» объемом 0,5 литра в количестве одной штуки, стоимостью 349 рублей 17 копеек, а всего на общую сумму 1 117 рублей 77 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1 117 рублей 77 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 09.41 часов по 09.42 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки коньяк «Галавани 8 лет» объемом 0,5 литра в количестве 2-х штук, стоимостью 384 рубля 30 копеек за одну штуку, на сумму 768 рублей 60 копеек, коньяк «Галавани 5 лет» объемом 0,5 литра в количестве одной штуки, стоимостью 349 рублей 17 копеек, а всего на общую сумму 1 117 рублей 77 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1 117 рублей 77 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в 10.06 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки коньяк «Галавани» 0,5 литра в количестве одной штуки, стоимостью 349 рублей 17 копеек, коньяк «Мкртчян» 0,5 литра в количестве одной штуки, стоимостью 433 рубля 60 копеек, а всего на общую сумму 782 рубля 77 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 782 рубля 77 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в 18.41 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки виски «Наки Томсон» 0,5 литра в количестве одной штуки, стоимостью 399 рублей 43 копейки без учета НДС, которую спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 399 рублей 43 копейки.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 13.43 часов по 13.44 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки виски «Наки Томсон» 0,5 литра в количестве одной штуки, стоимостью 399 рублей 43 копейки без учета НДС, которую спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 399 рублей 43 копейки.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 15.53 часов по 15.54 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки алкогольный напиток «Мартини Бьянко» 1 литр в количестве одной штуки, стоимостью 705 рублей 56 копеек, алкогольный напиток «Мартини Бьянко» в количестве одной штуки, стоимостью 703 рубля 81 копейка, а всего на общую сумму 1 409 рублей 37 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «ТД «Перекресток» материальный ущерб на сумму 1 409 рублей 37 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 11.14 часов по 11.16 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки коньяк «Галавани» 0,5 литра в количестве 3-х штук, стоимостью 355 рублей 72 копейки за одну штуку, а всего на общую сумму 1067 рублей 16 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1 067 рублей 16 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 11.48 часов по 11.52 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки оливковое масло «Филиппо Берио» 0,5 литра в количестве 3-х штук, стоимостью 386 рублей 80 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 1 160 рублей 40 копеек без учета НДС, которое спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1 160 рублей 40 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 17.38 часов по 17.39 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки бренди «Казбек» 0,5 литра в количестве 4-х штук, стоимостью 254 рубля 58 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 1 018 рублей 32 копейки без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1 018 рублей 32 копейки.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 12.11 часов по 12.12 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки алкогольный напиток «Мартини Бьянко» 1 литр в количестве двух штук, стоимостью 703 рубля 81 копейка за одну штуку, а всего на общую сумму 1 407 рублей 62 копейки без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «ТД «Перекресток» материальный ущерб на сумму 1 407 рублей 62 копейки.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 15.26 часов по 15.28 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе 

<

адрес> на судебном участке № от 

<

дата>, вступившего в законную силу 

<

дата>, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки кофе «Нескафе Голд» 170 грамм в количестве 3-х штук, стоимостью 266 рублей 38 копеек за одну штуку, а всего на общую сумму 799 рублей 14 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 799 рублей 14 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 16.33 часов по 16.34 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки бренди «Казбек» 0,5 литра в количестве 4-х штук, стоимостью 254 рубля 58 копеек за одну штуку, на общую сумму 1018 рублей 32 копейки, виски «Лаки Наки» 0,5 литра в количестве одной штуки, стоимостью 340 рублей 83 копейки, а всего на общую сумму 1 359 рублей 15 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1 359 рублей 15 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 14.37 часов по 14.38 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г. 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к холодильной витрине магазина, откуда с полки взял в руки филе форели «Фишхаус» 200 грамм в количестве 7-ми штук, стоимостью 302 рубля 21 копейка за одну штуку, а всего на общую сумму 2 115 рублей 47 копеек без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 2 115 рублей 47 копеек.

Он же- ФИО1, 

<

дата>, в период времени с 13.42 часов по 13.44 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 3000 рублей, а так же будучи на основании постановления о назначении административного наказания Мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №5 от 25.10.2022, вступившего в законную силу 08.11.2022, привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение чужого имущества, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, к административному штрафу в размере 4184 рубля 86 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине магазина, откуда с полки взял в руки шоколад «Милка» в количестве 7-ми штук, стоимостью 160 рублей 23 копейки за одну штуку, а всего на общую сумму 1 121 рубль 61 копейку без учета НДС, которые спрятал под одежду, надетую на нем. После чего, ФИО1, удерживая при себе похищенное имущество, минуя кассовую зону, не оплатив товар, направился к выходу из магазина, тем самым похитил его, после чего с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «Агроторг» материальный ущерб на сумму 1 121 рубль 61 копейка.

После выполнения требований ст.225 УПК РФ, то есть после ознакомления с материалами уголовного дела, ФИО1 заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 заявил, что предъявленное обвинение ему понятно, свою вину в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, (2 эпизода), ст.158.1 УК РФ (30 эпизодов) УК РФ, при обстоятельствах, указанных в обвинении, он признает полностью, ходатайство о постановлении в отношении него приговора без проведения судебного разбирательства поддержал. Кроме того, ФИО1 пояснил суду, что данное ходатайство заявлено им добровольно, с предъявленным обвинением он согласен в полном объеме, особый порядок принятия судебного решения разъяснен ему защитником. Характер и последствия заявленного ходатайства, в том числе связанные с пределами обжалования приговора, постановленного в особом порядке, он осознает. 

Ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке поддержано защитником.

Государственный обвинитель и представители потерпевших не возражали против слушания дела в особом порядке. Таким образом, суд считает, что требования ст.314 УПК РФ полностью соблюдены.

Исследование материалов уголовного дела произведено в пределах правил, установленных ст.316 УПК РФ. Установлено, что обвинение обосновано. По делу собрано достаточно доказательств, изобличающих ФИО1 в совершении инкриминируемых преступлений. Эти доказательства собраны в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, права и законные интересы подсудимого нарушены не были. Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства сторонами соблюдены. Оснований для прекращения особого порядка судебного разбирательства и назначения рассмотрения уголовного дела в общем порядке не имеется.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в 09.51 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 17.36 часов по 17.37 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Альфа-М» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ; 

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ОА «Тандер» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ; 

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду хищения имущества ООО «Альфа-М». 

<

дата>, по ч.1 ст.158 УК РФ – кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «ТД «Перекресток» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду хищения имущества АО «Тандер» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ОА «ТД Перекресток» 

<

дата> в период времени с 08.17 часов по 08.19 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в 12.30 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 17.44 часов по 17.45 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 13.43 часов по 13.44 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «ТД «Перекресток» 

<

дата> в период времени с 15.53 часов по 15.54 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 11.48 часов по 11.52 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 17.38 часов по 17.39 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «ТД «Перекресток» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 15.26 часов по 15.28 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 16.33 часов по 16.34 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ; 

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ.

ФИО1 подлежит наказанию за совершенные им преступления, поскольку достиг возраста, с которого наступает уголовная ответственность, вменяем.

Решая вопрос о назначении ФИО1 вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, личность подсудимого, а также влияние назначенного наказания на его исправление, условия жизни его семьи.

ФИО1 имеет хроническое заболевание Гепатит «В, С», ВИЧ, на иждивении пожилую мать, с которой он проживает совместно и оказывает ей помощью в быту, что судом признается как смягчающие наказание обстоятельства, согласно ч.2 ст.61 УК РФ.

Кроме того, в качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, признает его активное способствование в раскрытии и расследовании преступлений, что подтверждается признательными объяснениями ФИО1, а также его признательными показаниями данными в качестве подозреваемого по всем инкриминируемым ему эпизодам (

<

данные изъяты>, а также в соответствии с п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ, смягчающим наказание обстоятельством является полное добровольное возмещение имущественного ущерба потерпевшим, что следует из показаний представителей потерпевших в которых они сообщили, что не имеют претензий к ФИО1 поскольку последним ущерб возмещен в полном объеме (

<

данные изъяты>).

В качестве данных о личности суд учитывает состояние здоровья подсудимого, а также то, что ФИО1 вину в совершении инкриминируемых ему деяниях признал полностью, раскаялся в содеянном, на учете у врача-психиатра не состоит, состоит с 

<

дата> года на учете у врача нарколога с диагнозом «Пагубное употребление наркотических веществ», по месту жительства характеризуется посредственно, со слов принимал участие в боевых действиях.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 в соответствии с ч.1 ст.63 УК РФ является рецидив преступлений, так как подсудимый будучи судимым за совершение умышленного преступлений средней тяжести по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 13.06.2023, вновь совершил умышленные преступления небольшой тяжести.

Исходя из характера и степени общественной опасности содеянных ФИО1 деяний, обстоятельств дела, учитывая приведенные выше смягчающие и отягчающее наказание обстоятельства, наказание по мнению суда подсудимому должно быть назначено за совершенные им преступления, предусмотренные ст.158.1 (30 эпизодов), ч.1 ст.158 (2 эпизода) УК РФ в виде лишения свободы, так как, по убеждению суда, исправление и перевоспитание подсудимого возможно только в условиях изоляции от общества. Суд считает, что менее строгие виды наказания из числа предусмотренных санкцией ч.1 ст.158, ст.158.1 УК РФ не смогут обеспечить достижение целей наказания. Суд полагает, что применение к ФИО1 с учетом степени общественной опасности содеянного, обстоятельств дела, установленных смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, в соответствии со ст.73 УК РФ условной меры наказания, не сможет обеспечить исправление подсудимого.

Суд также не усматривает оснований для применения к ФИО1 положений ч.3 ст.68 УК РФ.

В связи с чем, суд считает необходимым назначить наказание с учетом требований ст.18 УК РФ и, в соответствии с ч.2 ст.68 УК РФ, учитывает данное обстоятельство при определении срока наказания.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания не имеется.

Оснований для применения положений ст.53.1 УК РФ не имеется.

Поскольку ФИО1 совершил данные преступления до вынесения приговора Таганрогского городского суда Ростовской области от 08.02.2024, суд считает необходимым назначить ему наказание в соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ.

Поскольку уголовное дело рассмотрено судом в порядке предусмотренном главой 40 УПК РФ, суд при назначении ФИО1 наказания учитывает требования ч.5 ст.62 УК РФ.

В соответствии с п. «а» ч.1 ст.58 УК РФ вид исправительного учреждения необходимо определить как полонию-поселение, так как ФИО1 не смотря на наличие в его действиях рецидива преступлений не является лицом, ранее отбывавшим наказание в виде лишения свободы и осуждается за совершение умышленных преступлений небольшой тяжести.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания не имеется. 

Решение в отношении вещественных доказательств принять в соответствии с положениями ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

Процессуальные издержки в размере 8 472 (восемь тысяч четыреста семьдесят два) рубля (оплату за участие в судебном разбирательстве адвоката Карповой Е.В., осуществляющей защиту ФИО1 в порядке ст.51 УК РФ) подлежат отнесению на счет средств федерального бюджета.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296, 299, 303-304, 307-309, 316-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 (2 эпизода), ст.158.1 (30 эпизодов) УК РФ и назначить ему наказание:

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в 09.51 часов по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 17.36 часов по 17.37 часов по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Альфа-М» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «Тандер» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 09.23 часов до 09.24 часов, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду хищения имущества ООО «Альфа-М» 

<

дата> в 16.44 часов, по ч.1 ст.158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 08 (восемь) месяцев;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца; 

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «ТД «Перекресток» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду хищения имущества АО «Тандер» 

<

дата>, по ч.1 ст.158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 08 (восемь) месяцев;

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «ДТ Перекресток» 

<

дата> в период времени с 08.17 часов по 08.19 часов по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в 12.30 часов, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 17.44 часов до 17.45 часов, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 13.43 часов до 13.44 часов, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «ТД «Перекресток» 

<

дата> в период времени с 15.53 часов по 15.54 часов, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 11.48 часов по 11.52 часов, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 17.38 часов по 17.39 часов, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «ТД «Перекресток» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 (2 эпизода) и ст.158.1 (30 эпизодов) УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить наказание в виде лишения свободы сроком 10 (десять) месяцев.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний по настоящему приговору и по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 08.02.2024 окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком 01 (один) год 10 (десять) месяцев с отбыванием наказания в колонии-поселении.

Избрать ФИО1 меру пресечения в виде заключение под стражу, взять под стражу в зале суда. Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. На основании п. «в» ч.3.1 ст.72 УК РФ время содержания под стражей с 

<

дата> до дня вступления настоящего приговора в законную силу включительно и время содержания под стражей по приговору Таганрогского городского суда 

<

адрес> от 

<

дата> с 

<

дата> по 

<

дата> включительно, зачесть ФИО1 из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии-поселении, а также зачесть в срок отбытия наказания, отбытое им наказание в виде лишения свободы по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 16.10.2023 с 21.12.2023 по 07.02.2024 включительно, и наказание в виде лишения свободы по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 08.02.2024 с 19.03.2024 по 22.04.2024 включительно.

Вещественные доказательства:

- 29 дисков с записями камер видеонаблюдения, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела.

Процессуальные издержки в размере 8 472 (восемь тысяч четыреста семьдесят два) рубля (оплату за участие в судебном разбирательстве адвоката Карповой Е.В.) отнести на счет федерального бюджета.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Таганрогский городской суд Ростовской области в течение 15 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе, ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции в случае принесения апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, в этом случае осужденный вправе подать свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно либо с использованием систем видеоконференции, при этом должен заявить ходатайство об участии в суде апелляционной инстанции в течение 15 суток со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы.

Судья подпись М.Н. Петренко